
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
EMBASSY NAIROBI 

 

 

 
Espresso Professional s.r.o., Vorařská 2075/6, 143 00 Praha 4 Modřany, IČ: 257 02 327 

 



2 
 

Obsah 
 

Popis kávovaru ............................................................................................................... 3 

Specifikace kávovaru ..................................................................................................... 3 

Mlecí index .................................................................................................................... 4 

Eko mód ........................................................................................................................ 4 

Výchozí parametry nápojů .............................................................................................. 4 

Obsah balení ................................................................................................................. 5 

Čistící prostředky ........................................................................................................... 5 

Instalace a první spuštění .............................................................................................. 6 

Výdej nápojů .................................................................................................................. 8 

Čištění a údržba ........................................................................................................... 11 

Nastavení mletí ............................................................................................................ 15 

Řešení potíží ................................................................................................................ 15 

Odpovědnost a záruka ................................................................................................. 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Popis kávovaru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Specifikace kávovaru 

Doporučený denní výdej 20 porcí 
Objem vodní nádržky 1,5 l 
Objem zásobníku na kávová zrna 200 g 
Objem odpadního zásobníku Cca 10 porcí / 100 g odpadní kávy 

Výkon za jednu hodinu 
Espresso (30 ml) 50 porcí 
Americano (160 ml) 35 porcí 
Cappuccino (200 ml) 30 porcí 
Horká voda 8 l 

 
Napětí 220 – 240 V 

Frekvence napětí 50 / 60 Hz 
Příkon 1450 W 
Rozměry (Š x V x H) 240 x 350 x 460 mm 
Hmotnost netto 11,5 kg 
Hmotnost brutto 14,4 kg 

 



4 
 

Mlecí index 
Mlecí index je nastavitelný v rozmezí 0,7 až 1,3 (výchozí nastavení: 1,0). 

 

Eko mód 
Kávovar dává na výběr mezi dvěma eko-módy: 

Eko-mód 1: Po jedné hodině nečinnosti automaticky dojde ke ztlumení jasu obrazovky o 
50% a na obrazovce se zobrazí spořič. Kávovar lze znovu aktivovat poklepáním na 
dotykovou obrazovku. 

Eko-mód 2: Po 30 minutách nečinnosti se obrazovka zcela vypne a kávovar vstoupí do 
spánkového režimu. Kávovar lze znovu aktivovat stiskem tlačítka Standby v horním 
pravém rohu přístroje. 

 

Výchozí parametry nápojů 

 

Parametr: Dávka 
kávy 

Čas 
předspaření 

Objem 
kávy v 

ml 

Objem 
horké 

vody v ml 

Mléčná 
pěna (s) Síla extrakce Teplota 

Nastavitelnost 
parametru: 1 - 5 0-5 10-240 0-300 1-90 

Standardní 
Silná 

Extra-silná 

Nízká 
Střední 
Vysoká 

Výchozí nastavení 

Espresso 3 1 30 /  Standardní Vysoká 

Cappuccino 3 0 25 / 35 Standardní Vysoká 

Caffe Latte 3 2 30 / 60 Standardní Vysoká 

Americano 3 0 40 120 / Standardní Vysoká 

Mléčná pěna / / / / 30 / / 

Horká voda / / / 150 / / / 

 

 



5 
 

Obsah balení 
Balení obsahuje tyto položky: 

1x kávovar 
 

1x příručka (anglický jazyk) 
 

1x karafa na mléko 
 

 

 

Čistící prostředky 
Prostředky doporučené pro čištění kávovaru. Čistící prostředky nejsou součástí balení. 
Pravidelné čištění kávovaru má výrazný vliv na chuťovou kvalitu vydávané kávy a celkovou 
životnost přístroje. 

 

EP Demilk 

 

Roztok pro čištění mléčných cest. Balení 
obsahuje 10 dávek. 

EP Decalci 

 

Roztok pro dekalcifikaci. Balení obsahující 1 
dávku. 

Puly Caff tablety 

 

Tablety pro čištění spařovací jednotky. 
Balení obsahuje 100 ks. 

Saeco Brita 
Intenza 

 
Filtr pro umístění do vodní nádržky. Výdrž 

filtru činí 1 - 3 měsíce dle tvrdosti vody. 

 

 



6 
 

Instalace a první spuštění 
Napájení: 

Vyjměte napájecí kabel z obalu a zapojte příslušnou koncovku do zdířky pro napájení na 
zadní straně kávovaru. Druhý konec zapojte do elektrického proudu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mléčná karafa: vyjměte karafu z obalu a naplňte ji dostatečným množstvím mléka. 
Zapojte černou koncovku mléčné hadičky do zdířky v boční části výdejní jednotky a její 
druhý konec zasuňte do mléčné karafy.  

 

 

 

 

 

 

 

Plnění zásobníku na kávová zrna: Odejměte víko zásobníku na zrnkovou kávou, naplňte 
zásobník kávou a opět připojte víko. 

 

 

 

 

 



7 
 

Plnění vodní nádržky: Vysuňte zásuvku obsahující vodní nádržku a pečlivě ji promyjte. 
Poté zásobník naplňte čistou vodou přibližně do 80% jeho celkového objemu a zasuňte jej 
zpět do kávovaru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spuštění kávovaru: Spusťte kávovar uvedením spínače Zapnout / Vypnout na zadní 
straně kávovaru do pozice I. Kávovar se spustí a displej zobrazí úvodní obrazovku. Po 
nahřátí a úvodním nastavení bude možné vydávat kávu. 

 

 

 

 

 

 

 

Standby režim: po určité době neaktivity kávovar přejde do Standby režimu. Pro 
opětovnou aktivaci kávovaru stiskněte a držte stisknuté kualté tlačítko Standby na horní 
levé strabě kávovaru. Kávovar se aktivuje přibližně po 3 vteřinách podržení tlačítka. Pro 
okamžitý vstup do Standby režimu stačí rovněž podržet tlačítko Standby po dobu 3 
sekund. Na displeji se zobrazí žádost o potvrzení. Potvrďte volbu pro vstup do Standby 
režimu.  

 

 

 

 

 



8 
 

Vypnutí kávovaru: pro úplné vypnutí kávovaru je nutné, 
aby se kávovar nacházel ve standby režimu. Po vstupu 
do standby režimu lze bezpečně vypnout kávovar 
uvedením zadního spínače Zapnout / Vypnout do pozice 
Vypnout ( O ). Po vypnutí kávovaru spínačem je následně 
možné odpojit napájecí kabel kávovaru z elektrického 
proudu. Tento postup musí být vždy dodržen; v oapčném 
případě hrozí poškození kávovaru. 

 

 

 

 

 

Výdej nápojů 
Espresso: 

Na displeji zvolte ikonu Espresso (1). Zobrazí se výdejní obrazovka a kávovar započne 
přípravu kávy (2). Stiskem tlačítka            lze přejít do rozhraní parametrické úpravy nápoje 
(3). Pokud je v nastavení povolena úprava nápojů, bude možné modifikovat parametry 
kávy pomocí posuvníků a tlačítek na této obrazovce. Obrazovku lze opustit opětovným 
stiskem tlačítka          . Stiskem tlačítka Zrušit v levém dolním rohu obrazovky lze výdej 
nápoje zcela ukončit (5).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Cappuccino: 

Před zahájením výdeje mléčného nápoje lze manuálně nastavit teplotu mléčné pěny 
pomocí otočného knoflíku pod krytem výdejní jednotky (1). Zvýšení teploty lze provést 
otočením v protisměru hodinových ručiček (1). Teplotu lze naopak snížit otočením po 
směru hodinových ručiček (2). Pro zahájení výdeje zvolte ikonu Cappuccino (3) na displeji. 
Zobrazí se výdejní obrazovka (4). Stiskem tlačítka            na této obrazovce lze přejít do 
rozhraní parametrické úpravy nápoje (5). Pokud je v nastavení povolena úprava nápojů, 
bude možné modifikovat parametry kávy pomocí posuvníků a tlačítek na této obrazovce. 
Obrazovku lze opustit opětovným stiskem tlačítka          . Stiskem tlačítka Zrušit v levém 
dolním rohu obrazovky lze výdej nápoje zcela ukončit (6). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Horká voda: 

Na displeji zvolte ikonu Horká voda (1). Zobrazí se výdejní obrazovka a kávovar započne 
výdej vody (2). Stiskem tlačítka            lze přejít do rozhraní parametrické úpravy nápoje (3). 
Pokud je v nastavení povolena úprava nápojů, bude možné modifikovat množství horké 
vody pro výdej pomocí posuvníku. Obrazovku lze opustit opětovným stiskem tlačítka          . 
Stiskem tlačítka Zrušit v levém dolním rohu obrazovky lze výdej vody zcela ukončit (5). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Čištění a údržba 
Každodenní čištění - proplach spařovací jednotky: Stiskněte tlačítko Nastavení 
s ikonou ozubeného kola vprostřed dolní části displeje (1). Zvolte ikonu Proplach 
spařovací jednotky (2). Započne rychlé čištění spařovací jednotky; následujte pokyny na 
obrazovce (3) pro dokončení čištění. Během čištění nelze připravovat nápoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Každodenní čištění - proplach mléčného systému: Stiskněte tlačítko Nastavení 
s ikonou ozubeného kola vprostřed dolní části displeje (1). Zvolte ikonu Proplach 
mléčného systému (2). Na displeji se zobrazí výzva (3) k vypojení mléčné hadičky z karafy 
a její vložení do odkapávací mřížky. Učiňte tak a pokračujte stiskem tlačítka OK (3).  
Započne rychlé čištění mléčného systému; následujte pokyny na obrazovce (4) pro 
dokončení čištění. Během čištění nelze připravovat nápoje. 

 

 

 

 

 



12 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Každodenní čištění – manuální čištění kapučinátoru: Odpojte mléčnou hadičku z karafy 
a výdejní jednotky kávovaru (1). Odpojte kryt výdejní jednotky mírným tahem k sobě a poté 
tahem dolů (2). Uchopte kapučinátor dvěma prsty a poté ho odpojte potažením dolů (3 - 
4). Rozložte kapučinátor na jednotlivé části a pečlivě je promyjte pod tekoucí vodou (5). 
Promyjte také mléčnou hadičku (6). Zapojte kapučinátor zpět do výdejní jednotky (7). 
Připojte kryt výdejní jednotky (8) a nakonec zapojte zpět mléčnou hadičku (9). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Pravidelné čištění – hloubkové čištění spařovací jednotky: Stiskněte tlačítko Nastavení 
s ikonou ozubeného kola vprostřed dolní části displeje (1). Zvolte možnost Údržba (2) a 
následně možnost Hloubkové čištění spařovací jednotky (3). Následujte pokyny na 
obrazovce pro dokončení čistícího cyklu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pravidelné čištění – hloubkové čištění mléčného systému: Stiskněte tlačítko Nastavení 
s ikonou ozubeného kola vprostřed dolní části displeje (1). Zvolte možnost Údržba (2) a 
následně možnost Hloubkové čištění mléčného systému (3). Následujte pokyny na 
obrazovce pro dokončení čistícího cyklu. 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pravidelné čištění – dekalcifikace: Stiskněte tlačítko Nastavení s ikonou ozubeného kola 
vprostřed dolní části displeje (1). Zvolte možnost Údržba (2) a následně možnost 
Dekalcifikace (3). Následujte pokyny na obrazovce pro dokončení čistícího cyklu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Nastavení mletí 
Po odpojení krytu lze zkontrolovat nastavenou hrubost mletí na plastové stupnici 
s páčkou. Pozice páčky určuje hrubost mletí. Posunutí páčky vlevo nastaví jemnější 
stupeň mletí. Posunutí páčky vpravo anstaví hrubší stupeň mletí. Upozornění: Změna 
nastavení mlecí hrubosti smí být prováděna výhradně za chodu mlýnku - během 
mletí. Páčkou otáčejte velmi pomalu a vždy pouze o jeden stupeň. Nedodržení těchto 
pokynů vyústí v poškození mlýnku! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řešení potíží 
V tabulce níže jsou vypsány nejčastější problémy a jejich typická řešení. Pokud provedení 
kroků uvedených v tabulce neobnoví správnou funkci kávovaru, kávovar musí být předán 
k opravě do autorizovaného servisního střediska. Neautorizované zásahy do kávovaru 
mohou vyústit ve ztrátu záruky nebo zranění uživatele! 

 

Chybová hláška Příčiny a řešení 

Vodní nádržka je 
prázdná 

Možné příčiny: Hladina vody je pod úrovní, kdy ji kávovar dokáže detekovat; vodní 
nádržka není správně připojená; došlo k poruše senzoru hladiny vody.  

Možná řešení: Doplňte nádržku vodou až po ukazatel MAX (nikdy nedoplňujte 
nádržku nad tento ukazatel); Odpojte a znovu připojte vodní nádržku; Předejte 
kávovar autorizovanému servisnímu středisku pro výměnu senzoru. 

Odpadní nádoba je 
plná 

Možné příčiny: Odpadní nádoba je plná - přibližná kapacity nádoby činí 100 g 

Možná řešení: Vyprázdněte odpadní nádobu; předejte kávovar autorizovanému 
servisnímu středisku. 

 



16 
 

Chybová hláška Příčiny a řešení 

Zásobník kávy je 
prázdný 

Možné příčiny: Zásobník kávy neobsahuje dostatečné množství kávových zrn; 
Kávova zrna se slepila k sobě 

Možná řešení: Doplňte kávová zrna do zásobníku kávy; Vyjměte slepená kávová zrna 
a naplňte zásobník čerstvými kávovými zrny; ; předejte kávovar autorizovanému 
servisnímu středisku. 

Odkapávací miska 
není připojená 

Možné příčiny: Odkapávací miska není správně připojená; došlo k poruše senzoru 
pro detekci množství vody v odkapávací misce; došlo k uvolnění či poškození 
magnetu na odpadní nádobě. 

Možná řešení: Odpojte a znovu připojte odkapávací misku; předejte kávovar 
autorizovanému servisnímu středisku pro výměnu senzoru nebo magnetu. 

Odkapávací miska je 
plná 

Možné příčiny: Odkapávací miska obsahuje nadlimitní množství vody; senzor v 
misce je špinavý; senzor v misce je poškozený. 

Možná řešení: Vyprázdněte odkapávací misku; Očistěte senzor;  předejte kávovar 
autorizovanému servisnímu středisku pro výměnu senzoru. 

Příliš nízká okolní 
teplota 

Možné příčiny: Okolní teplota se pohybuje okolo 0 °C. 

Možná řešení: Nepoužívejte kávovar, dokud okolní teplota nebude přesahovat 
alespoň 10 °C. 

Chybí voda v systému 

Možné příčiny: Několik různých systémů kávovarů současně hlásí nedostatek vody 

Možná řešení: Restartujte kávovar; předejte kávovar autorizovanému servisnímu 
středisku. 

Chybí voda 

Možné příčiny: Příliš velká zátěž - došlo k rychlému výdeji tří nebo více nápojů; vstup 
vody do kávovaru z vodní nádržky je blokován; vodní nádržka je špatně připojená; 
došlo k blokaci síta; došlo k blokaci spařovací jednotky; došlo k poškození 
průtokoměru 

Možná řešení: Vyčkejte alespoń 10 minut; restartujte kávovar; stiskněte tlačítko 
"Naplnit vodou" v nastavení kávovaru; odpojte a znovu připojte vodní nádržku; 
spusťte a dokončete hloubkové čištění kávových cest; proveďte všechna manuální 
čištění, která tento návod povoluje uživatelům; předejte kávovar autorizovanému 
servisnímu středisku pro identifikaci a odstranění problému. 

Chybí mléko 

Možné příčiny: V připojené lednici došlo mléko; mléčná hadička je ucpaná; cesta 
pro přívod páry do kapučinátoru je ucpaná; kapučinátor je ucpaný; an kapučinátoru 
je nastaven příliš velký vstup vzduchu. 

Možná řešení: Doplňte mléko v lednici; proveďte hloubkové čištění mléčných cest; 
proveďte manuální čištění mléčné hadičky; proveďte manuální čištění kapučinátoru; 
zeslabte přívod vzduchu na kapučinátoru pomocí malého otočného mechanismu - 
kolečka; předejte kávovar autorizovanému servisnímu středisku. 

Příliš vysoký extrakční 
tlak 

Možné příčiny: blokace spařovací jednotky nebo síta nadměrným množstvím kávy; je 
nastaveno příliš jmené mletí kávy (=pravděpodobná příčina blokace spařovací 
jednotky/síta); do pumpy kávovaru proniká vzduch. 

Možná řešení: Proveďte proplach kávových cest; proveďte hloubkové čištění 
kávových cest; nastavte hrubší stupeň mletí na mlýnku; proveďte manuální čištění 
povolená tímto manuálem; předejte kávovar autorizovanému servisnímu středisku. 



17 
 

 

Chybová hláška Příčiny a řešení 

Zkontrolujte spařovací 
jednotku 

Možné příčiny: Kávovar zahlásí nutnost kontroly spařovací jednotky po přípravě 
určitého počtu porcí kávy. Hláška se zobrazuje po přípravě 2000 porcí, 7000 porcí, 17 
000 porcí a dále 27 000 porcí. Je nutné provést rekalibraci spařovací jednotky 
autorizovaným servisním technikem. Při nedodržení pravidelné rekalibrace může 
dojít k drastickému poklesu kvality vydávané kávy či poškození kávovaru. 

Možná řešení: Předejte kávovar autorizovanému servisnímu středisku. 

Je vyžadováno 
hloubkové čištění 

spařovací jednotky 

Možné příčiny: Kávovar po přípravě určitého množství porcí automaticky vyžaduje 
provedení hloubkového čištění. Čištění je nutné provést, aby nedošlo k poškození 
kávovaru. 

Možná řešení: Spusťte hloubkové čištění - pokračujte dle pokynů na obrazovce a v 
tomto manuálu. 

Je vyžadována 
dekalcifikace 

Možné příčiny: Kávovar po přípravě určitého množství porcí automaticky vyžaduje 
provedení dekalcifikace čištění. Dekalcifikaci je nutné provést, aby nedošlo k 
poškození kávovaru. 

Možná řešení: Spusťte dekalcifikaci - pokračujte dle pokynů na obrazovce a v tomto 
manuálu. 

Únik vody 

Možné příčiny: Došlo k úniku vody uvnitř kávovaru. 

Možná řešení: Vypněte kávovar a odpojte jej z elektrického proudu. Kontaktujte 
autorizované servisní středisko. Nepokoušejte se o opětovné spuštění kávovaru, 
dokud nedojde k opravě. 

Chybí káva 

Možné příčiny: Je nastaven příliš jemný stupeň mletí; došlo k ucpání kávových cest 
kávovaru; došlo k ucpání síta kávovaru; došlo k poškození spařovací jednotky;  

Možná řešení: Nastavte hrubší stupeň mletí na mlýnku; proveďte proplach kávových 
cest; proveďte hloubkové čištění kávových cest; proveďte manuální čištění povolená 
tímto manuálem; předejte kávovar autorizovanému servisnímu středisku. 

Chyba spařovací 
jednotky 

Možné příčiny: uživatel spustil proces "kontrola spařovací ejdnotky" v nastvaení 
třikrát po sobě, došlo k poškození či zaseknutí spařovací jednotky; došlo k poškození 
motoru; došlo k poškození řídící desky.  

Možná řešení: Restartujte kávovar; proveďte hloubkové čištění kávových cest; 
proveďte manuální čištění povolená tímto manuálem; předejte kávovar 
autorizovanému servisnímu středisku. 

Chyba HMI 

Možné příčiny: Došlo k poškození hlavní desky, došlo k poškození PCB; verze 
softwaru HMI se neshoduje s verzí softwaru kontrolní desky. 

Možná řešení: Restartujte kávovar; předejte kávovar autorizovanému servisnímu 
středisku. 

Chyba NTC 
termobloku 

Možné příčiny: Došlo k poškození senzoru, chyba v řídícím softwaru; teplota 
termobloku přesáhla 180 °C. 

Možná řešení: Restartujte kávovar, ponechejte kávovar k vychladnutí po dobu 
alespoň 30 minut; předejte kávovar autorizovanému servisnímu středisku. 



18 
 

 

 

Chybová hláška Příčiny a řešení 

Spuštění kávovaru 
selhalo 

Možné příčiny: Kávovar je zapojen do nekompatibilní elektrické sítě; došlo k 
poškození PCB, došlo k poškození elektrixcké pojitky kávovaru. 

Možná řešení: Ověřte, zda je kávovar zapojen do elektrické sítě s kompatibilním 
napětím; předejte kávovar autorizovanému servisnímu středisku. 

Selhání systému 

Možné příčiny: Neočekávané selhání systému - kávovar nedokáže identifikovat 
důvod selhání. 

Možná řešení: Restartujte kávovar; zkuste opakovaně vypnout a zapnout kávovar; 
předejte kávovar autorizovanému servisnímu středisku. 

 

 

 

Odpovědnost a záruka 
 

Odpovědnost spotřebitele 

Opravy a hluboká údržba mohou být prováděny pouze servisními techniky a výrobcem 
autorizovaným personálem. V případě závad prosíme spotřebitele o informování výrobce 
prostřednictvím jeho e-mailové adresy do 30 dní. V případě skrytých závad záruka činí 12 
měsíců. Oprava bezpečnostních komponent jako je například bezpečnostní ventil či 
termostat nejsou povoleny. Všechny porušené komponenty bezpečnostního charakteru 
musejí být nahrazeny novými. Všechna tato opatření mohou být provedeny pouze 
servisními techniky nebo výrobcem autorizovaným personálem. 

 

Záruka a kompenzace 

• Při zranění nebo ztrátě majetku v důsledku následujících důvodů není spotřebitel 
oprávněn ke kompenzaci ze strany výrobce ani prodejce: 

• Nakládání s kávovarem, které je v rozporu s legislativními regulacemi. 
• Instalace, testování, obsluha, čištění, údržba nebo jiné nakládání s kávovarem v 

rozporu s instrukcemi a body popsanými tímto uživatelským manuálem. 
• Nedodržení doporučených intervalů čištění a údržby kávovaru. 
• Obsluha kávovaru v případě jeho poškození, nesprávné instalace nebo předchozího 

neadresovaného selhání. 
• Nesprávná oprava. 
• Použití nekompatibilních náhradních dílů. 



19 
 

• Poškození kávovaru způsobené cizími objekty či materiály, nehodami, selháním 
lidského faktoru a dalšími okolnostmi bez souvislosti s výrobcem. 

 

Výrobce přebírá plnou odpovědnost za kompenzaci škod způsobených při používání 
kompatibilních náhradních dílů a dodržení všech pokynů uvedených tímto manuálem. 

 

Dodatečná upozornění 

• Do zásobníků kávových zrn a instantních směsí nesmí být vpuštěna voda. 
• Při chodu kávovaru nesmí být vyjmuty zásobníky, odkapová miska ani žádné jiné z 

jeho komponent. 
• Zásobník vody je určen pouze pro studenou čistou vodu; nesmí být použito horké 

vody ani ledu. 
• Kávovar není kompatibilní se spálenými či abnormálně silně opraženými kávovými 

zrny ani s kávovými zrny silně olejnatého charakteru. 
• Při výdeji nápojů je zakázáno se dotýkat výdejní jednotky z důvodu možného 

popálení. 
• Kávovar nesmí být čištěn pomocí kartáčů ani čistících prostředků. Čištění lze 

provádět pouze měkkým navlhčeným hadříkem. 
• Žádný ze zásobníků nesmí být plněn nad vyznačenou hranici označenou jako MAX. 

Pokud vyznačení chybí, zásobníky se neplní do více než jedné osminy jejich objemu. 
• Kávovar nesmí být vypnut během procesu přípravy nápojů, automatického testování 

a automatického čištění. 
• Nastavená výška výdejní jednotky musí přibližně odpovídat výšce použitého šálku 

nebo sklenice. 
• Je nutné vypínat kávovar správnou, bezpečnou cestou, tedy uvedením do 

spánkového režimu a teprve potom až vypnutím pomocí spínače na zadní straně. 
Kávovar před vstupem do spánkového režimu provede rychlý proplach. Po vypnutí 
pomocí spínače na zadní straně kávovaru je teprve možné kávovar bezpečně vypojit 
z elektřiny. 

• Je nutné pravidelně čistit odpadní zásobník a popřípadě též barel odpadní vody. 
• Pro dlouhodobé zachování kvality připravovaných nápojů je doporučeno čistit 

zásobník vody a měnit vodu za čerstvou alespoň jednou denně. 


